
 

ПРИКАЗ 

 

1 марта 2023 г.           № 7/2 

 

 

О создании комиссии по оценке вреда, 

который может быть причинен субъектам 

персональных данных в случае нарушения 

Федерального закона «О персональных данных» 

 

В целях исполнения требований Федерального закона от 29.07.2006 № 152-ФЗ 

«О персональных данных» в части, касающейся оценки вреда, который может быть причинен 

субъектам персональных данных в случае нарушения Федерального закона от 29.07.2006 

№ 152-ФЗ «О персональных данных», 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Создать в ГБОУ НШ «Гармония» п.г.т. Безенчук (далее – Организация, оператор) 

комиссию по оценке вреда, который может быть причинен субъектам персональных данных в 

случае нарушения Федерального закона «О персональных данных» (далее – Комиссия), в составе: 

- председатель комиссии – Степанова Е.С., инспектор по кадрам, ответственный за 

организацию обработки персональных данных в Организации; 

- члены комиссии: 

Дробышева В.А., старший воспитатель, заместитель председателя комиссии; 

Поваляева Н.Г., заместитель директора, секретарь комиссии. 

2. Возложить на комиссию обязанность по оценке в соответствии с требованиями, 

установленными Роскомнадзором, вреда, который может быть причинен субъектам персональных 

данных в случае нарушения Федерального закона «О персональных данных». 

3. Утвердить форму акта оценки вреда (Приложение № 1 к настоящему приказу). 

4. Комиссии: 

- руководствоваться требованиями Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ 

«О персональных данных», приказа Роскомнадзора от 27.10.2022 № 178 «Об утверждении 

Требований к оценке вреда, который может быть причинен субъектам персональных данных 

в случае нарушения Федерального закона "О персональных данных"», иных законодательных 

актов, руководящих и нормативных документов ФСТЭК, ФСБ, Роскомнадзора, а также принятых в 

Организации локальных нормативных актов и организационно-распорядительных документов; 

государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области 

начальная школа «Гармония» п.г.т. Безенчук  

муниципального района Безенчукский Самарской области 
наименование работодателя 

 



- проведение работ по оценке вреда, который может быть причинен субъектам персональных 

данных в случае нарушения Федерального закона «О персональных данных» осуществлять в 

соответствии с Положением об обработке и защите персональных данных работников, 

утвержденным приказом от 01.03.2023г. № 7, и Регламентом оценки вреда, который может быть 

причинен субъектам персональных данных в случае нарушения Федерального закона «О 

персональных данных», утвержденным приказом от 01.03.2023 № 122; 

- по результатам оценки вреда оформить акт оценки вреда. 

7. Секретариату довести приказ до членов комиссии (под роспись) и руководителей 

структурных подразделений Организации. 

8. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор  

ГБОУ НШ «Гармония» 

п.г.т. Безенчук                                                                                          В.И. Шишкина 

 

 

Председатель комиссии: 

Инспектор по кадрам    Степанова Е.С. 
(должность (при наличии) председателя комиссии)  (подпись председателя комиссии)  (расшифровка подписи председателя комиссии) 

 

" 06 " марта 20 23  г. 

 

 

Члены комиссии: 

Старший воспитатель    Дробышева В.А. 
(должность (при наличии) члена комиссии)  (подпись члена комиссии)  (расшифровка подписи члена комиссии) 

 

" 06 " марта 20 23  г. 

 

Заместитель директора    Поваляева Н.Г. 
(должность (при наличии) члена комиссии)  (подпись члена комиссии)  (расшифровка подписи члена комиссии) 

 

" 06 " марта 20 23  г. 

 

 

  



Приложение № 1 

к приказу № 7/2 

от 1 марта 2023 г. 

 

Форма акта оценки вреда 

 

УТВЕРЖДАЮ 

__________________________________ 
(руководитель Организации) 

__________ / ________________ 
(подпись)                (расшифровка подписи) 

«___» __________ 20__г. 

 

Акт № ______ 

оценки вреда, который может быть причинен субъектам персональных данных 

в случае нарушения Федерального закона «О персональных данных»  

 

г. ______________                  "___" __________ 20___ г. 

 

 

Комиссия, уполномоченная 

 
(наименование (юридического лица) или фамилия, имя, отчество (при наличии) (физического лица)  

 

 
и адрес оператора) 

 

в составе председателя 

 
(фамилия, имя, отчество (при наличии), должность) 

и членов 

 
(фамилия, имя, отчество (при наличии), должность) 

 
(фамилия, имя, отчество (при наличии), должность) 

 

 

наделенная полномочиями в соответствии с 

 
(реквизиты документа о создании комиссии и наделении ее полномочиями) 

 

 

составила настоящий акт о нижеследующем: 

 

Комиссией в соответствии с положениями Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ и приказа 

Роскомнадзора от 27.10.2022 № 178 «Об утверждении Требований к оценке вреда, который может 

быть причинен субъектам персональных данных в случае нарушения Федерального закона 

"О персональных данных"» 

 
(дата проведения оценки вреда) 

осуществлена оценка вреда, который может быть причинен субъектам персональных данных 

в случае нарушения Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» 

и определена степень вреда, который может быть причинен субъекту персональных данных, – 

 
(укажите степень вреда, который может быть причинен субъекту персональных данных: высокая, средняя или низкая) 

 



Обоснование: 

 
(укажите обоснование выбора комиссией степени вреда) 

 

 

 

 

 

 

Председатель комиссии: 

     
(должность (при наличии) председателя комиссии)  (подпись председателя комиссии)  (расшифровка подписи председателя комиссии) 

 

"  "  20   г. 

 

 

Члены комиссии: 

     
(должность (при наличии) члена комиссии)  (подпись члена комиссии)  (расшифровка подписи члена комиссии) 

 

"  "  20   г. 

 

     
(должность (при наличии) члена комиссии)  (подпись члена комиссии)  (расшифровка подписи члена комиссии) 

 

"  "  20   г. 

 


		2023-03-30T11:37:22+0400
	008d6da80728a89db9
	Директор - Шишкина В.И.




